²³⁶³ Vers. 1.

²³⁶⁴ Vers. 3.

²³⁶⁵ Vers. 7, 8.

²³⁶⁶ Hodie c. XIV.

²³⁶⁷ Hodie c. XIII.

²³⁶⁸ Vers. 20.

²³⁶⁹ Sermo III de Ad ventu, § 5.

²³⁷⁰ Comm. in Joan. c. XII, circa med.

²³⁷¹ Comm. in Joan. ad locum.

²³⁷² Vers. ult.

²³⁷³ Vers. 21.

²³⁷⁴ Vers. ult.

Psal. 21²³⁷⁵: *Quoniam tu es qui extraxisti me de ventre.* Augs²³⁷⁶, epistola 81²³⁷⁷, *ad Siricium*. Job eductus est de vulva²³⁷⁸ ut caeteri; at Christus de ventre.

Gal. 2²³⁷⁹: *Christo confixus sum cruci; vivo ego, jam non, [etc.]* [381]

Ma mère et mes frères sont ceux qui écoutent la parole de Dieu, qui l'écoutent et qui l'accomplissent. Celui qui fait la volonté de mon Père, celui-là est mon frère et ma sœur et ma mère: mon frère, parce que moi-même je le rends tel; et également ma sœur, pour comprendre les deux sexes; et ma mère, parce qu'il m'a conçu dans son cœur et ensuite il m'enfante. Saint Augustin, livre De la sainte Virginité, chap. V, console les vierges, puisqu'elles peuvent être mères de Jésus-Christ.

Parce que c'est vous qui m'avez tiré du sein de ma mère...

Je suis cloué à la croix avec le Christ; je vis, non plus, [etc.] [381]

²³⁷⁵ Vers. 10.

²³⁷⁶ Pro Ambrosius.

²³⁷⁷ Hodie epist. XLII, §§ 3-7.

²³⁷⁸ Job, X, 18.

²³⁷⁹ Vers. 19, 20.

CXLIX. Sommaire d'un sermon pour le troisième Dimanche de l'Avent

15 décembre 1618²³⁸⁰

(INÉDIT)

1. Suppono salutem Christum aeternam attulisse, ideo non nisi ab inimicis salutis liberasse²³⁸¹; 2. tres inimicos; 3. arma esse luctationes eorum.

Eph. 6²³⁸²: *De caetero, fratres, confortamini in Domino et in potentia virtutis ejus; induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli; non enim est, [etc.,] sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in caelestibus. Diabolus caput inimicorum, utitur enim caeteris; unde: angelus Satanae, carnis stimulus²³⁸³; haec omnia tibi dabo²³⁸⁴. Utuntur malitiis, ut oyseau de proye; Cassianus²³⁸⁵. [382]*

Exemplum illustre Joannes. Parhelion in die Nativitatis [Christi], ex Eusebio²³⁸⁶, refert Bonaventura²³⁸⁷. Plinius se plures vidisse, semper a latere solis²³⁸⁸.

Magna tentatio angelica, quae habet in intimo spiritu factionem, amorem proprium; unde angelus, sine externa tentatione, etc. Major tentatione primorum parentum. Donner la carte blanche. O si nobis daretur, quid faceremus? Credituri erant quicquid diceret.

Tu quis es? scilicet: Esne Christus? Confessus est et non negavit. Descendunt: Helias es tu? Non sum. Propheta es tu? Non. Quid ergo? quid dicis de teipso, ut responsum, [etc.] Ego vox clamantis in deserto²³⁸⁹, etc.